
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 28. červen  -  9. červen ec 2 0 2 1  

Dluhopisy zhodnotily
Akcie zažily nejednoznačný vývoj, když propad výnosů bonitních dluhopisů 
podpořil růstové sektory, ale představoval také riziko zpomalení globálního 
růstu kvůli agresivní mutaci koronaviru delta.

KOMENTÁŘE: FKI

Nové dynamické FKI na trhu
Máme velkou radost, že můžeme představit nový fond kvalifikovaných 
investorů SLAVIC FUND SICAV a jeho podfond SLAVIC FUND4YOU. 
Na přípravě fondu se podílely skupiny Finlord a Fin4you.

TÉMA: Kom odity  

Jak uchopit komodity?
Komodity sice dnes vypadají lákavě, ale dlouhodobě nenabízejí příznivý 
poměr výnosu a rizika. Jejich jednotlivé kategorie se však dost liší.

TÉMA: S větové  regiony  

Dlouhodobý vzestup Asie
Zdá se, že ani koronakrize neukončila dlouhodobý nárůst významu 
rozvíjejících se asijských ekonomik a jejích akciových trhů v čele s Čínou.

FOKUS: Akcie -  Latinská Amerika 
Dočasně ochromená Latinská Amerika
Latinskoamerické akcie odskákaly pandemický šok v březnu 2020 daleko 
větším propadem než ostatní EM regiony. Jinak ale s nimi často držely krok.

GRAFY: O dhady EPS pro firmy z  indexu S&P 5 0 0  (bottom -up con sen su s)  
Optimističtí analytici
Přiložený graf ukazuje to, co sleduje většina investorů -  odhad zisků společností, 
v tomto případě z indexu S&P 500.

PRODUKT: FKI 

Fond AGUILA
Korunový multi-asset fond kvalifikovaných investorů, který v portfoliu 
kombinuje další, zejména české FKI a úvěry s fixním výnosem.

PORTRÉT FONDU: Partners IS 

Partners Dividend Selection
Korunový aktivně řízený akciový fond zaměřený zejména na dividendové 
společnosti bez regionálního omezení.

EKONOMIKA: Inflace 

Funguje cílování inflace?
Inflace je v posledních měsících globálně i u nás velmi skloňovaným 
pojmem. Jak v praxi přistupují centrální banky к cílování inflace 
a je  vše bez problémů?

EXPERT: Finanční m atem atika  

Měření výnosnosti investic
Průměrnou roční výkonnost jednorázové investice lze vypočítat pomocí 
ukazatele CAGR. U složitější investice s více peněžními toky 
se dá odhadnout její vnitřní výnosové procento IRR.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: K om odity 

Netradiční komodity
Svět komodit, to zdaleka není jen zlato či ropa a další podobně známá aktiva. 
Možností je  také investice do pomerančů.


